
Vodárenský technik vodovodních a kanalizačních sítí
Vodárenský technik vodovodních a kanalizačních sítí zajišťuje výstavbu, provoz a údržbu vodovodních a kanalizačních sítí.

Odborný směr: Vodní hospodářství
Odborný podsměr: vodovody a kanalizace
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Podřízené specializace: Vodárenský technik vodovodních sítí, Vodárenský technik kanalizačních sítí
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Spolupráce při vyšetřování balastních vod včetně realizace nápravných opatření.
Spolupráce při vyznačování vedení vodovodních a kanalizačních sítí do mapové dokumentace a geografického informačního
systému.
Odstraňování havárií na vodovodech a kanalizacích.
Spolupráce s pracovními skupinami pro vyhledávání a odstraňování havárií a poruch na vodovodních a kanalizačních sítích.
Řízení prací při budování a likvidaci vodovodních a kanalizačních přípojek.
Vedení provozní a technické dokumentace.
Příprava podkladů pro fakturaci vodného a stočného.
Provádění dohledu nad provozuschopností vodovodů nebo kanalizací.
Zajišťování provozu a údržby na vodovodních a kanalizačních sítích a příslušných zařízeních.

CZ-ISCO
31126 - Stavební technici provozní
3112 - Stavební technici

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Stavební technici (CZ-ISCO 3112)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 24 801 Kč 47 278 Kč 73 054 Kč 35 164 Kč 44 360 Kč 58 658 Kč

Středočeský kraj 22 799 Kč 41 009 Kč 69 274 Kč 35 190 Kč 44 745 Kč 58 027 Kč

Jihočeský kraj 20 532 Kč 35 919 Kč 60 098 Kč 34 634 Kč 41 819 Kč 54 707 Kč

Plzeňský kraj 31 381 Kč 42 176 Kč 60 570 Kč 34 285 Kč 44 560 Kč 59 087 Kč

Karlovarský kraj - - - 32 871 Kč 43 166 Kč 51 613 Kč

Ústecký kraj 20 664 Kč 40 357 Kč 62 801 Kč 32 879 Kč 43 935 Kč 55 585 Kč

Liberecký kraj 18 716 Kč 30 901 Kč 70 368 Kč 32 544 Kč 41 539 Kč 51 729 Kč

Královéhradecký kraj 29 017 Kč 37 658 Kč 75 135 Kč 34 271 Kč 41 974 Kč 52 324 Kč

Pardubický kraj 22 848 Kč 42 019 Kč 78 836 Kč 32 836 Kč 41 090 Kč 54 954 Kč

Kraj Vysočina 20 415 Kč 43 467 Kč 68 976 Kč 34 124 Kč 42 763 Kč 56 872 Kč

Jihomoravský kraj 20 059 Kč 38 651 Kč 64 563 Kč 35 584 Kč 45 493 Kč 58 623 Kč

Olomoucký kraj 17 353 Kč 37 313 Kč 69 619 Kč 33 369 Kč 44 108 Kč 55 007 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102392

1 z 2



Zlínský kraj 19 489 Kč 40 531 Kč 62 766 Kč 33 752 Kč 43 434 Kč 51 701 Kč

Moravskoslezský kraj 18 503 Kč 34 262 Kč 56 250 Kč 32 840 Kč 42 477 Kč 53 388 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3112 Stavební technici 40 943 Kč 43 607 Kč

31126 Stavební technici provozní 47 022 Kč 43 420 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3112 Stavební technici http://data.europa.eu/esco/isco/C3112

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Technická zařízení budov 36-45-M/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102392

2 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3112

	Vodárenský technik vodovodních a kanalizačních sítí
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Stavební technici (CZ-ISCO 3112)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




